enim longa et matura deliberatione. De Vuolsco quid dicam? Negligit¹ et connivet et ego susurros vicariorum metuo. Duronius pessime agit. Hem, Urbane, Musardus² Lotianus garrit in aurem patri. Non opus est, ut tu Cerberos³ promoveas. Lotius utrumque fert in oculis, utrumque Musardus assidue attollit et facit cariorem apud Duronium. Audi rem gestam: Lotius effecit, ut Rospach⁴ iste fatuus esset procurator una cum Armbrecht⁵. Ita copulantur pares cum paribus. Datum est munus Armbrecht, dabitur eciam Rosbacco. Mihi negatum est. Oravi et postulavi. Nihil dedit. „Levius fit paciencia, quicquid corrigere est nefas⁶.“ „Si non potest fieri, quod vis, id velis, quod possis,“ inquit Terentius⁷. Quo se vertit notarius⁸ curie novellus? Cui secte heret? Explora, ne me circumveniant. Si dignus est nostra sedulitate, salutabitur, si aversus et infestus, alia opus erit via. Iam audivi malis artibus factum esse, ut idem tabellio Campegi⁹ preveniret.

Hec concerpe raptim fusa magis quam scripta.

Handschriftl. F 493 fol. 313 r — 313 v.

523. M. an Urban.

(Gotha) 1515. Juli 16.

Mut. teilt mit, dass der Schönauer Wahrsager endlich entlarvt sei und hinter Schloss und Riegel sitze. Er will während der nächsten Ferien von Geckus den Codex Iustiniani geliehen haben. Urban solle zur Frankfurter Messe gehen, Abt Hartmann werde hoffentlich dem Nepotian Anwartschaft auf eine Pfründe verleihen.

Spectato viro Henrico Urbano, philosopho insigni, amico sine exceptione semper colende, Mutianus Rufus.

S. Etsi nil foret, Urbane carissime, quod necessario scriberem, (que enim nuper scribenda erant de Hassis¹⁰ et domina Anna¹¹, nunc gratiam sui perdiderunt) oblato tamen Nepotiano¹² nolui mihi, id est, voluptati, siquidem literis sua constat voluptas, deesse. Accipies igitur, quod forsitan ab aliis dici poterat: Iste thesaurarius¹³ nebulo, qui

¹ Vgl. Br. 510.

² Vgl. Br. 464 S. 121 Anm. 6.

³ Vgl. Br. 444 S. 102 Anm. 5, auch Br. 449 S. 106.

⁴ Vgl. Br. 244 S. 320 Anm. 4.

⁵ Vgl. Br. 511 S. 175 Anm. 1.

⁶ Horaz. Oden I. 24. 19 — 20.

⁷ Andria II. 1. 5 — 6.

⁸ Der Nachfolger des vor kurzem verstorbenen Dudo. Vgl. Br. 519.

⁹ Pyrrhus, den Schützling Mutians. Vgl. Br. 78 S. 117 Anm. 1.

¹⁰ In Hessen dauerten die öfters erwähnten Unruhen fort.

¹¹ Vgl. Br. 401 S. 60 Anm. 1.

¹² Urbans Neffe.

¹³ Am Rande der Frankfurter Handschrift „ariolus“ als Glosse gesetzt. Vgl. über diesen Wahrsager Br. 519 u. 520.

simplicitati tuorum rusticorum, imo Gothanis et infinitis hominibus fucum fecit et imprudenti credulitati illusit, tenetur in custodia cenobiali. Sunt qui dicant eum ipsum Norinbergi publice virgis cesum et cum ignominia fugatum exterminatamque fuisse. Alii referunt in civitate Mysna eadem pena castigatum post diuturni carceris et vinculorum macerationem. Nec desunt, qui vidisse dicant. Tale monstrum diis et hominibus infestum suas perditissimas imposturas attulit Schonatibus favente Duronio. Concionatores huius cleri grandia loquuntur in credulos et territant horrendis minis universos, qui *παλαμναῖον* istum consuluere. Et recte quidem. Nefas est enim adire planum maleficum, stultum credere, impium falso prophete dare pecuniam. Quid hoc commemoras? Virginem collocare, ut suo genio abunde indulgeat. Acta sunt hec in maximo luxu et celebri applausu plurimorum. Sed videamus exitum. — Ego videre cupio codicem Iustiniani, quem Cecusius¹ commodabit. Eo carcere potest his rusticis messium feriis, quamquam cito remittam. Hic est ille Gekuß, magister et iuris studiosus tibi notus. Dicimus g pro ce et scribimus tamen c ut Cneus, Caius, Cureulio, Cicero. Itaque Cecusium salutabis rogabisque, ut vel proprium vel alienum codicem in paucos mihi dies exhibeat. Autumno proximo, si quid in patria negotii expediturus es, ibis ad nundinas² cum mea pecunia. Non dubito, quin pater Hartmannus³ te instante et me urgente primarias, quas vocant, Nepotiano nostro dederit. Vale.

XVII Calendas Sextiles MDXV.

Handschriftl. F 496 fol. 314 v—315 v.

524. M. an Urban.

(Gotha) 1515. Juli 19.

Mut. will Urbans Verdienste damit belohnen, dass er beim Abte für ihn eintritt und erinnert den Freund an die Besorgung des schon lange bestellten Hochzeitsgeschenkes. Er bittet um Abrechnung und Beschaffung einiger Bücher auf der Frankfurter Messe.

Prestanti Urbano, docto philosopho, venerando presbytero, prudenti economo, fido amico.

S. Multi empturierunt. Prelati sunt universis Cartusini⁴. Quod factum tuum me assentiente ratum esto. Prestas egregiam voluntatem et fidem antiquam infinitis argumentis confirmas. Tantum igitur tibi debeo, quantum persolvere difficile est. Sed plane scio, qua in re tibi

¹ Vgl. Br. 211 S. 287 Anm. 4.

² Zur Frankfurter Messe. Vgl. Br. 525.

³ Abt Hartmann von Fulda.

⁴ Vgl. Br. 510.

commodissime gratificer. Observabo Duronium¹ et testabor coram te mihi perinde carum esse, atque fuisti semper. Occurram malevolis et sinistris sermonibus, ne quis infestus demon te de tuo statu removeat. Quanquam grave sit Mutiano ibi loqui de suis, ubi Figulus² nebulo et Musardus³ diverse secte et monstra quedam invisae subauscultant. Crede mihi, sepius inviserem patremfamilias, nisi pudor me non agrestis, sed bono et docto viro conveniens verecundia domi quasi sepeliret. Audebo tandem inter popinarios adultores libere versari vel, si aditus turba combibonum stipatus non patebit philosopho, ministrabo tantum vini et cerevisie per alienam manum, ut Fauno Satyrisque venter et, que sub ventre sunt, tumeant. Reliquum est, Urbane, ut promissum absolvas. Non habuit argentum barbatus artifex. Scite dictum. Quid ita? Quia pecuniam non habuit Mutianus. Nunc habet. Habebit et ille propediem, ut spero, argentum. Fac igitur, ut voto fruamur et amicus pulcherrima patera⁴ (magis enim operis autoritate quam materie pretio) gaudeat et potiatur. Debeo tibi ex superiori vindemia admonente Publio XXX Schnebergenses⁵. Item pro nuperrimis voluminibus, quantum voles. Denique summam expensi facito et tuum de meo, arbitrato tuo, deducito. Quod supererit, custodi. Non egeo pecunia. Paulus⁶ x aureos attulit. Transibis, ut opinor, ad Francofordiam⁷. Tum ego tua industria fretus Hieronymum⁸ et alia literarie mercis diu appetita Deo volente obtinebo. Vale.

XIII Calendas Augusti anno MDXV.

Handschriftl. F 502 fol. 318 v — 319 r.

525. M. an Nepotian.

(Gotha) 1515. Juli 19.

Mut. sendet dem Nepotian 8 Groschen, damit er sich ein anderes Exemplar der Catonischen Sentenzen kaufe. Falls kein solches mehr vorhanden, will er sein schon eingebundenes Exemplar leihen.